
 
 
 
 
 
 

 
EQUIPE GESTORA 

CONTATOS 
 
 

Clayton Silva Mendes 
Coordenador-Geral 

clayton.mendes@ifsuldeminas.edu.br 
 

Alexandro Henrique da Silva 
Coordenador-adjunto (Sistec) 

alex.silva@ifsuldeminas.edu.br 
 

Arnaldo Toledo da Silva 
Coordenador-adjunto (Financeiro) 

alex.silva@ifsuldeminas.edu.br 
 

Lilian Cristina de Lima Nunes 
Coordenadora-adjunta (Pedagógico) 

lilian.nunes@ifsuldeminas.edu.br  
 

Tânia Gonçalves Bueno da Silva 
Coordenadora-adjunta (Muzambinho) 

tania.silva@ifsuldeminas.edu.br  
 

Marcos Roberto dos Santos 
Coordenador-adjunto (Inconfidentes) 
marcos.santos@ifsuldeminas.edu.br  

 
Davi Ferri de Carvalho Dias 

Coordenador-adjunto (Machado) 
davi.dias@ifsuldeminas.edu.br  

 
Débora Jucely de Carvalho 

Coordenadora-adjunta (Machado) 
Debora.carvalho@ifsuldeminas.edu.br  

 
Paula Magda da Silva Roma 

Coordenadora-adjunta (Três Corações) 
paula.roma@ifsuldeminas.edu.br 
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